
COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

Ufficio Del Sindaco

DETERMINA SINDACALE N. 27 DEL 01.10.2009

OGGETTO: Attribuzione mansioni superiori di Istruttore Tecnico categ. D e posizione

organizzativa al geometra Francesco Lo Giudice, Istruttore Tecnico categ. C, con

connesse funzioni gestionali, di direzione e coordinamento dell'Area Tecnica.

IL SINDACO

Premesso che

- con determina sindacale n.09 del 09.06.2009 veniva revocata la posizione organizzativa,

con connesse funzioni gestionali, di direzione, coordinamento dell'Area Tecnica e con le

relative competenze e responsabilità dirigenziali di cui all'art. 51 della L.142/90, come

modificato dalle Leggi n. 127/97 e n. 191/98, così come introdotte nella Regione Sicilia

dall'ari 2 della L.R. n. 23/98, al geom. Alfio Zappala, istruttore direttivo di categoria D;

Ritenuto

- di dover conferire al geometra Francesco Lo Giudice, Istruttore Tecnico categ. C, le

mansioni superiori di Istruttore Direttivo Tecnico categ. D e la connessa posizione

organizzativa con la responsabilità gestionale dell'Area Tecnica e la correlata competenza

ad adottare i conseguenti atti a rilevanza esterna, avvalendosi delle unità di personale

assegnate per il mese di ottobre 2009;

- di dovere evidenziare che il responsabile della struttura di vertice dell'Area Tecnica

assume la responsabilità di firma di atti, aventi efficacia esterna, di competenza della

struttura, mentre i dipendenti responsabili dei vari servizi, oltre che firmatari di ogni atto

inerente al servizio stesso ed avente valenza interna, sono responsabili dei procedimenti

relativi e, a qualunque categoria appartengano, sono anch'essi responsabili del risultato

della loro attività, a seconda della categoria D, C o B, rivestita;

- che il suddetto responsabile può assegnare a se stesso o ad altri responsabili di servizio

i procedimenti inerenti ai servizi loro direttamente attribuiti, ai sensi della L.R. n. 10/91;

- che, per quanto sopra, al funzionario in questione compete la retribuzione di posizione e,

previa valutazione, quella di risultato, previste dalla vigente contrattualistica del comparto

Regioni ed Autonomie Locali;

Visti

- l'art. 51 della legge 8.6.90, n. 142, come modificato dalle leggi 15.5.97, n. 127 e 16.6.98,

n. 191, così come introdotte nella Regione Siciliana dall'alt 2 della L.R. 7.9.98, n. 23;

- gli artt. 10 e 11 del C.C.N.L. 31.3.99 (contratto collettivo di lavoro relativo alla revisione

del sistema di classificazione del personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali);

-il C.C.N.L. 14.09.00;

- l'art.52 D.Lgs n. 165/01 e ss. mm. ed ii.;



- il disposto di cui all'ari. 13 della L.R. 26.8.92, n. 7, come integrato dall'ari 41 della L.R.

n.26/93, ai sensi del quale il Sindaco ha competenza alla nomina dei Responsabili degli

uffici e dei servizi, nonché all'attribuzione espressa agli stessi (nominalmente individuati)

delle funzioni enumerate nell'elenco non tassativo di cui all'ari 51, comma 3, della legge

n. 142/90, come sostituito dall'ai! 6, co.2, della legge n. 127/97 e successive modifiche ed

integrazioni, recepita nella Regione Siciliana dall'ari. 2 della L.R. n. 23/98;

- lo Statuto Comunale;

-il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

- DI CONFERIRE, le mansioni superiori di categ. D, Istruttore Direttivo Tecnico e l'incarico

di posizione organizzativa al geometra Francesco Lo Giudice, Istruttore Tecnico, cat. C,

con connesse funzioni gestionali, di direzione e coordinamento dell'Area Tecnica, con le

relative competenze e responsabilità dirigenziali di cui all'ari. 51 della legge 8.6.90, n. 142,

come modificato dalle leggi 15.5.97, n. 127 e 16.6.98, n. 191, così come introdotte nella

Regione Siciliana dall'ari. 2 della L.R. 7.9.98, n. 23, fino al 31.10.2009, per il mese di

ottobre 2009;

- DI IMPEGNARE, per l'espletamento dell'incarico in oggetto, la spesa complessiva di €

, con imputazione sul bilancio comunale esercizio finanziario

2009 di:

€ ...&£.£.,./£" (oneri diretti) al Cod. 4010601 IL
€....£<?.£.,Jó (CPDEL) al Cod. l() IO ÒOi/S
€ £i.r..(i3> (IRAP) al Cod.

- DI TRASMETTERE il presente atto al geom. Francesco Lo giudice e, per lo svolgimento

degli adempimenti di rispettiva competenza, al Responsabile dell'Area Economico

Finanziaria e al Responsabile del Servizio Retribuzioni, nonché al Responsabile del

Servizio di Segreteria-Personale;

- DI TRASMETTERE il presente atto, per opportuna conoscenza, all'Ufficio Territoriale

del Governo Prefettura di Catania e a tutti gli altri Responsabili di Areajji questo Ente.

Calatabiano 01.10.2009



PERIODO: DAL 01.10.2009 AL 31.10.2009.

Nominativo Compenso Retribuzione Retribuzione

lordo di posizione di risultato

Totale costo

lordo

complessivo

Totale

CPDEL

23,80%

Totale

INAIL

5%

Totale

IRAP

8,50

Totale

spesa

complessiva

Lo Giudice 774,68 77,47 852,15 202,81 4,35 72,43 1.131,74



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8 giugno 1990, n° 142

recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall'ari 12 della L.R. n. 30/2000 , appone, sul presente atto, il Visto

di regolarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

di € 85&J5 Bilancio 2009, sull'intervento àQXOÒ O <L Cap. A. Imp. n. J&

di € ^C^.Jlfc Bilancio 2009, sull'intervento j(VlO6O^ Cap. 5~ Imp. n.

di € y.3?,^?) Bilancio 2009, sull'intervento ^OÀObC^ Cap. $_ Imp. n. J

Calatabiano lì, © \ ■ *.QI

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Rpaema Pennino


